
热点资讯

1、今年前4个月我国外贸增速加快。据海关统计，1-4月，我国货物贸易进出口总值13.81万亿元人民币，同比增长5.7%。其中，出口7.81
万亿元，增长4.9%；进口6万亿元，增长6.8%；贸易顺差1.81万亿元，收窄0.7%。按美元计价，前4个月，我国进出口总值1.94万亿美元，
同比增长2.2%。其中，出口增长1.5%，进口增长3.2%，贸易顺差2556.6亿美元，收窄3.9%。
2、中国4月进出口数据转正，超出市场预期。按美元计价，4月中国出口增长1.5%，进口增长8.4%，贸易顺差723.5亿美元。按人民币计
价，中国4月出口2.08万亿元，增长5.1%；进口1.56万亿元，增长12.2%；贸易顺差5134.5亿元。
3、我国多地楼市限购“松绑”，推动刚需释放提振市场预期。杭州全面取消住房限购措施，在杭州市取得合法产权住房的非杭州市户籍人
员，可申请落户。西安全面取消住房限购措施，居民家庭在全市范围内购买新建商品住房、二手住房不再审核购房资格。目前全国仍保留
住房限购的省份或城市，除北京、上海、广州、深圳四个一线城市外，仅剩海南省、天津市仍处于部分放开限购状态。
4、前4个月我国进口铁矿砂4.12亿吨，同比增加7.2%，进口均价每吨上涨10.5%；原油进口增加2%，价格上涨5.6%；煤进口增加13.1%，价
格下跌18.9%；天然气进口增加20.7%，价格下跌15%；大豆进口减少2.9%，价格下跌14.7%。
5、中国糖业协会表示，截至4月底，2023/24年制糖期甘蔗糖厂除云南省外，其他省（区）糖厂均全部收榨。全国共生产食糖995.39万吨，
同比增加11.06%。4月成品白糖平均销售价格6565元/吨，同比回升182元/吨，环比回升23元/吨。

重点关注
尿素、玻璃、焦煤、白银、棉花、豆油
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类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 0.83 1.59 6.03

上证50 0.63 1.52 7.55

沪深300 0.95 1.67 6.80

中证500 1.80 2.13 2.35

标普500 0.51 3.54 9.31

恒生指数 1.22 4.36 8.74

德国DAX 1.02 4.21 11.55

日经225 -0.34 -0.86 13.78

英国富时100 0.33 2.91 8.38

印度SENSEX30 0.00 0.00 0.00

10年期国债期货 -0.21 0.10 1.33

5年期国债期货 -0.12 0.08 0.70

2年期国债期货 -0.02 0.06 0.29

CRB商品指数 0.34 -0.50 9.92

WTI原油 0.71 -2.44 11.12

伦敦现货金 0.00 0.99 11.91

LME铜 0.46 -0.27 16.21

Wind商品指数 -0.13 0.21 7.36

美元指数 -0.27 -1.05 3.79

CBOE波动率 0.00 -16.93 4.42
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主要大宗商品走势
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股市风险偏好
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波罗的海干散货指数(BDI) CRB现货指数:综合:右轴

-50

0

50

100

150

200

期货结算价(连续):WTI原油

0

10

20

30

40

50

60

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

伦敦现货黄金:以美元计价 伦敦现货白银:以美元计价：右轴
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万得全A(除金融、石油石化) 风险溢价（右）
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